
 

                                                      BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr.            prot.                        Tiranë, më,30.10.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Bashkim Operatorësh Ekonomikë (BOE):  ROSI SHPK me adresë; Gjirokaster 

Permet Permet Kryqezimi i Korces, & SIRETA 2F SHPK me adresë: Tirane ,Paskuqan 

PASKUQAN Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan & ANDI GJOKA SHPK me adresë:  

Thumanë Kodër Thumanë Lagjja Fruti Kulturë, banese private 1 katëshe, prane Liqenit. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar –Mall, , me 

mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74343-07-05-2023. 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE PEMË DEKORATIVE PËR PYLLIN 

ORBITAL DHE ZONA TË NDRYSHMETË TIRANËS” 

 

Fondi limit: 59 500 000 (pesedhjete e nentemilion e peseqind mije) lekë pa TVSH ose 569 

105.69  EURO (without Vat), referuar Kursit të kembimit te Bankes se Shqiperise date 

05.07.2023, ne vleren    104.55 All. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  4 (katër ) muaj nga 

data e nënshkrimit te kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 61  datë 10 Korrik  2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 3 (tre) 

Operatorë Ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. GERARD-A SHPK                                                 L12407005L 



Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

 

Vlera:  44 626 100  (dyzete e kater milion e gjashteqind e njezete e gjashte mije e njeqind) 

leke pa  TVSH 

Vlera:  53 551 320 (pesedhjete e tre milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e treqind e 

njezete ) leke me TVSH. 

 

2. « A l b g a r d e n »  shpk              K37513520N 

  Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

 

Vlera: 56 591 800   (pesedhjete e gjashte milion e peseqind e nentedhjete e nje mije e 

teteqind) leke pa  TVSH 

Vlera:  67 910 160 ( gjashtedhjete e shtate milion e nenteqind e dhjete mije e njeqind e 

gjashtedhjete) leke me TVSH. 

 

3. ROSI SHPK & SIRETA 2F SHPK  J69102223E &K51501008J 

 & ANDI GJOKA SHPK                                          & K94203201A 

                 Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

 

Vlera: 42 624 250   (dyzete e dy milion e gjashteqind e njezete e kater mije e dyqind e 

pesedhjete) leke pa  TVSH 

Vlera: 51 149 100  ( pesedhjete nje milion e njeqind e dyzete e nente mije e njeqind) leke me 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit  janë  skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. GERARD-A SHPK                                                 L12407005L 

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

 

Vlera:  44 626 100  (dyzete e kater milion e gjashteqind e njezete e gjashte mije e njeqind) 

leke pa  TVSH 



Vlera:  53 551 320 (pesedhjete e tre milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e treqind e 

njezete ) leke me TVSH. 

 

Bazuar në nenin 82 te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik” dhe nenin 26 te VKM 285 datë 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” sipas shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur elektronikisht ne SPE me anë të Formularit te Vetëdeklarimit  

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi ekonomik: “GERARD-A SHPK nga ku rezulton 

se: 

 I plotësojnë kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 NUK i  plotësojnë kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezultojnë anomalisht të ulët. 

 

OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, nënpika (b) pasi 

nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3, në vlerën 2% të fondit limit. 

OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2.2.2 të DST-ve pasi nuk ka paraqitur kopje të 

deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2020, 2021, 2022) lëshuar 

nga Autoriteti përkatës. 

OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2.2.3 të DST-ve pasi nuk ka paraqitur vërtetim për 

shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2023. 

OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST-ve, “Kapaciteti Teknik”, pasi nuk ka 

paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit 

nga data e publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më të vogël se 39% e vlerës së 

fondit limit. 

OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.2 të DST-ve, “Kapaciteti Teknik”, pasi nuk ka 

paraqitur liçencat profesionale të kërkuara. 



OE Gerard-A sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST-ve, “Kapaciteti Teknik”, pasi nuk ka 

paraqitur deklaratën ku përcakton inxhinierin e fushës per ndjekjen dhe zbatimin e plote te 

kontrates. 

-Bazuar ne Vendimin Nr. 64 date 10.10.2023 te Agjencise së Prokurimit Publik e administruar 

pranë DPPGJ-së me Nr. 772/14 Prot datë12.10.2023 vendosi përjashtimin e Operatorit 

Ekonomik « A l b G a r d e n »  shpk nga e drejta për të fituar kontrata publike, për 12 

(dymbëdhjetë) muaj, nga hyrja në fuqi e këtij vendimi. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi Bashkim Operatoresh Ekonomikë (BOE): “ROSI 

SHPK & SIRETA 2F SHPK & ANDI GJOKA SHPK”  nga ku rezulton se: 

 

1. “ROSI SHPK & SIRETA 2F SHPK               J69102223E &K51501008J 

 & ANDI GJOKA SHPK”                                          & K94203201A 

                 Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

 

Vlera: 42 624 250   (dyzete e dy milion e gjashteqind e njezete e kater mije e dyqind e 

pesedhjete) leke pa  TVSH 

Vlera: 51 149 100  ( pesedhjete nje milion e njeqind e dyzete e nente mije e njeqind) leke me 

TVSH. 

 I plotësojnë kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotësojnë kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës rezultojnë anomalisht të ulët 

 

Anëtarët e komisionit të vlerësimit të ofertave kanë vlerësuar bazuar në Ligjin Nr. 162, datë 

23.12.2020 “ Për Prokurimin Publik” neni 42, 89, 90, 91 dhe 92, në Vendimin Nr. 285, datë 

19.05.2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, neni 39 pika 1, neni 

45 dhe neni 82, duke shprehur dakortësinë  në mënyre të pavarur dhe unanimitet të kualifikojnë 

operatorin ekonomik:  

 

1- BOE:  “ROSI SHPK & SIRETA 2F SHPK & ANDI GJOKA SHPK”  

 

 

 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik Bashkim 

Operatoret Ekonomikë (BOE):  ROSI SHPK me adresë; Gjirokaster Permet PERMET 

KRYQEZIMI I KORCES, & SIRETA 2F SHPK me adresë: Tirane ,Paskuqan PASKUQAN 

Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan & ANDI GJOKA SHPK me adresë:  Thumanë Kodër 

Thumanë Lagjja Fruti Kulturë, banese private 1 katëshe, prane Liqenit, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë totale prej:  42 624 250   (dyzet e dy milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

                                       

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  06.10.2023  në sistemin elektronik të APP-së. 

Njoftimi i klasifikimit per Ri-Vleresim ne sistem pas Vendimit 64 te APP dt. 10.10.2023 u 

be me date: 16.10.2023 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe 

Gjelbërimit të Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.   

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

                                                                  TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                  Eglantina   Zere 

 

 

 

 


